25

**398.**

(FICTUM.)

*Ludovicus II, landgravius Thuringiae, Fridericum I, Romanorum regem, robat, ut praedium, pro quo nuper eum adiit, sibi donare velit. Contra Bohemiae ducem ei assistere promittit.*

30

[1152.]

*Exstat in Codice epistolari Reinhardsbrunnensi saec. XII, qui in bibliotheca Pommersfeldensi asservatur, fol. 42 (B).*

397. <sup>1)</sup> Fridericus I. — <sup>2)</sup> Henrico Leoni. — <sup>3)</sup> Vladislavus II. — <sup>4)</sup> Scilicet illam, quae habita est Merseburgae anno 1152; vid. Alberti Stadensis Chron. ad h. ann.; cf. etiam Vincentii Prag. Chron. ad ann. 1154 in Font. rer. Boh. II, pag. 421.

35

*Höfler, Fränkische Studien III, in Arch. f. Kunde österr. Gesch.-Qu. tom. V (1850 pars II) pag. 57, num. 77. — Sudendorf, Registrum II, pag. 130, num. 52. — Erben, Reg. I, pag. 130, num. 290. — Cod. dipl. Saxoniae reg. I Hauptth., tom. II, pag. 260, num. 373 (perperam ad ann. 1170). — Dobenecker, Reg. dipl. hist. Thuringiae II, pag. 2, num. 10 (reg.).*

5 *Epistola haec non est nisi dictamen fictum; cf. quae ad num. 397 adnotavi.*

Gloriosissimo regi<sup>1</sup> lantgrafiū<sup>2</sup> fidem atque servitium. Littere serenitatis  
vestrę plurimum mihi leticię contulerunt, et, quia nichil me apud vos non<sup>a</sup> im-  
petraturum scio, ut preedium, pro quo nuper vos adii, mihi detur, exoro. De duce  
autem<sup>b</sup> Boemiorum<sup>3</sup> satis compertum habeo, unde ad curiam<sup>4</sup> in tempore veniam  
10 et in omnibus, quę preceperitis, adiutor existam.

### 399.

(*FALSUM SAEC. XII EX.*)

*Vladislaus II, rex Bohemiae, monasterium Litomislense tuendum suscipit,  
possessiones ei ab antecessoribus suis datas confirmat novasque addit.*

15 *Pragae 1167 ian. 20.*

*Instrumentum diplomatis autographi instar in membrana manu saec. XII exeuntis scriptum  
in tabulario terrae Moraviae Brunnae asservatur (A).*

Berghauer, *Protomartyr poenitentiae*, pag. 252. — Dobner, *Annal. Hagec.* VI, pag. 42  
et 453 (fragm.) — Boczek, *Cod. dipl. Mor.* I, pag. 277, num. 302. — Erben, *Reg. I*,  
20 pag. 138, num. 319.

Palacký apud Erben l. l. pag. 624 diplomatis fidem in dubitationem vocavit, argumentis  
nullis allatis. Immo diploma iam sermonis ipsius forma parum exhibet fidei, tum nonnullas  
res prorsus falsas adfert, quae quominus genuinum verumque esse credamus, prohibent.  
In testibus Daniel, episcopus Pragensis, adfertur, qui iam ab octobri mense anni 1166  
25 Fridericum imperatorem in expeditione Italica comitabatur (vid. *Vincentii Chron. in Font.*  
*rer. Boh.* II, pag. 458; cf. etiam supra num. 234 sq.) Tum archidiaconus Sacensis hic  
Paltñir appellatur, cuius verum nomen Adalbertus erat. In donatoribus etiam „Radouan  
archidiaconus Olomucensis“ appetet: quod quidem nomen in ecclesiae Olomucensis necrologo,  
30 quo archidiaconi omnes enumerantur, non invenitur (vide Dudík, Mährens allg. *Gesch.* III,  
pag. 377, not. 3). Praeterea sigillum plane alienum est ab iis sigillis, quibus alia et genuina  
huius regis diplomata instructa sunt. Quibus omnibus circumspectis, dubitari non potest,  
quin diploma ea qua servatum est forma posterius confectum spuriumque sit. In quo  
conficiendo adhibitum esse videtur papale quoddam tuitionis privilegium, e quo prior  
pars usque ad testium nomina descripta est. In possessionibus et redditibus describendis  
35 privilegii auctor memoriis antiquis verisimillime usus est. — Locorum nomina explicat  
Herm. Jireček, Župa Litomyšlská, in *Památky archaeolog.* II, pag. 28 et Zd. Nejedlý,  
Dějiny města Litomyšle I (1903).